Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 15 de outubro de 2018 • Edição 249 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 242, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Luiz Gustavo Fornazari, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de
Medico Clinico, Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de
1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá início no dia 01 de outubro de 2018 e término no dia 30 de
outubro de 2018, e refere-se ao período aquisitivo de 19 de dezembro de 2012 a 18 de dezembro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de outubro de 2018.
Vista Alegre do Alto, 15 de outubro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 243, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público  Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Mary Terezinha dos Reis, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de
Varredora de Rua, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de
abril de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio será do dia 22 de outubro de 2018 a 21 de dezembro de 2018, e
refere-se ao período aquisitivo de 03 de dezembro de 2012 a 02 de dezembro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 15 de outubro de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO Nº 061/2018 COM A
EMPRESA PAULO ROBERTO DESIDERIO ME, NO VALOR TOTAL R$- 7.950,00 (SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA
REAIS), PARA CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO COMPLEMENTAR PARA
AMPLIAÇÃO DE REFEITÓRIO NA EMEIEF “IRINEU JULIÃO”, REFERENTE AO  PROCESSO DE COMPRA Nº. 1852/2018,
DISPENSA Nº 10/2018. DATA DO CONTRATO 08 DE OUTUBRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO Nº 062/2018 COM A
EMPRESA EDER TOMAZ DA CRUZ EPP, NO VALOR TOTAL R$- 15.397,00 (QUINZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE
REAIS), PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E MÃO DE OBRA PARA
RECUPERAÇÃO DE EMBUCHAMENTO DA CAÇAMBA DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20W, DO SETOR DE ESTRADAS,

Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 15 de outubro de 2018 • Edição 249 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

REFERENTE AO  PROCESSO DE COMPRA Nº.1851/2018, DISPENSA Nº 009/2018. DATA DO CONTRATO 08 DE
OUTUBRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO Nº 063/2018 COM A
EMPRESA INVISTA NET PROVEDOR DE ACESSO LTDA, NO VALOR TOTAL R$- 10.870,00 (DEZ MIL OITOCENTOS E
SETENTA REAIS), PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTO, MATERIAL
E SERVIÇO ELÉTRICO PARA SOLUÇÃO INTEGRADA DE CÂMERAS DE VIGILÂNCIA  CONFORME REGRAS E
DETALHAMENTOS DO EDITAL 065/2018, REFERENTE AO  PROCESSO Nº. 1844/2018, PREGÃO Nº 047/2018. DATA DO
CONTRATO 11 DE OUTUBRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO Nº 064/2018 COM A
EMPRESA CELSO MARTONETO ME, NO VALOR TOTAL R$- 48.780,00 (QUARENTA E OITO MIL SETECENTOS E OITENTA
REAIS), PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO CÂMERAS DE VIGILÂNCIA (CFTV/IP) E
DETALHAMENTOS DO EDITAL 065/2018, REFERENTE AO  PROCESSO Nº. 1844/2018, PREGÃO Nº 047/2018. DATA DO
CONTRATO 11 DE OUTUBRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO Nº 065/2018 COM A
EMPRESA FERNANDA ISABEL STACONI 37986044870, NO VALOR TOTAL R$- 7.830,00 (SETE MIL OITOCENTOS E
TRINTA REAIS), PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MATERIAL DE ÁUDIO E VÍDEO E INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO CÂMERAS DE VIGILÂNCIA (CFTV/IP) DE ACORDO
COM O  DETALHAMENTOS DO EDITAL 065/2018, REFERENTE AO  PROCESSO Nº. 1844/2018, PREGÃO Nº 047/2018.
DATA DO CONTRATO 11 DE OUTUBRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTO DE PREÇO Nº
459/2018 COM A EMPRESA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA, NO VALOR TOTAL R$ 33.990,50 (TREZENTOS E
TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, REFERENTE AO  PROCESSO Nº. 1846/2018, PREGÃO Nº 048/2018, NO PERÍDO DE 12
MESES. DATA DA ATA 10 DE OUTUBRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTO DE PREÇO Nº
460/2018 COM A EMPRESA MARIA LUCIA SQUIBOLA CAPORUSSO EPP, NO VALOR TOTAL R$ 111.646,70 (CENTO E
ONZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS), PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, REFERENTE AO  PROCESSO Nº. 1846/2018, PREGÃO Nº 048/2018, NO PERÍODO DE
12 MESES. DATA DA ATA 10 DE OUTUBRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTO DE PREÇO Nº
461/2018 COM A EMPRESA NACIONAL PNEUS EIRELI EPP, NO VALOR TOTAL R$ 208.590,00 (DUZENTOS E OITO MIL
QUINHENTOS E NOVENTA REAIS), PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, REFERENTE AO  PROCESSO Nº.
1845/2018, PREGÃO Nº 049/2018, NO PERÍODO DE 12 MESES. DATA DA ATA 10 DE OUTUBRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTO DE PREÇO Nº
462/2018 COM A EMPRESA PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, NO VALOR TOTAL R$ 149.336,00 (CENTO E

Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 15 de outubro de 2018 • Edição 249 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS), PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR,
REFERENTE AO  PROCESSO Nº. 1845/2018, PREGÃO Nº 049/2018, NO PERÍODO DE 12 MESES. DATA DA ATA 10 DE
OUTUBRO DE 2018.

		2018-10-15T15:30:59-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128